
MMB2017000001475 

Rada města Bma 

ZM7/3047 

Z7/33. zasedání Zastupitelstva města Bma 
konané ode dne 7. listopadu 2017 

Název: 
Návrh dodatku č. 13 ke Zřizovací listině Domova pro seniory Vychodilova, příspěvkové 

organizace 

Obsah: 
• Důvodová zpráva 
• Návrh dodatku č. 13 ke Zřizovací listině Domova pro seniory Vychodilova, příspěvkové 

organizace 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města Brna 

s c h v a l u j e 

- dodatek č. 13 ke Zřizovací listině Domova pro seniory Vychodilova, příspěvkové 
organizace, který tvoří přílohu č. ... těchto usnesení 

Stanoviska dotčených orgánů: 
• Rada města Bma projednala na schůzi č. R7/138 konané dne 24. 10. 2017 a doporučila ke 

schválení. 

Zpracoval: ty{ Předkládá: 

Odbor sociální péče MMB Rada města Bma 

é 



Důvodová zpráva 

Předkládaným materiálem je navrhována změna Zřizovací listiny Domova pro seniory 
Vychodilova, příspěvkové organizace (dále jen DS Vychodilova) spočívající ve vypuštění 
některých sociálních služeb z předmětu činnosti organizace, a to : 

- poskytování pobytových služeb osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, 
chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, o které je jinak pečováno v jejich 
přirozeném sociálním prostředí - poskytování odlehčovacích služeb (či. II odst. písm. c), 

- poskytování terénní služby, kterou se poskytuje nepřetržitá distanční hlasová a elektronická 
komunikace s osobami vystavenými stálému vysokému riziku ohrožení zdraví nebo života v 
případě náhlého zhoršení jejich zdravotního stavu nebo schopností - poskytování tísňové 
péče (či. II. odst. písm. d), 

- poskytování pobytových služeb osobám, které mají sníženou soběstačnost především 
z důvodu onemocnění stařeckou, Alzheimerovou demencí a ostatními typy demencí, jejichž 
situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby, a které dosáhly 60 let věku -
provozování domova se zvláštním režimem (či. II. odst. písm. f). 

Sociální služba - „odlehčovací služby" nebyla v DS Vychodilova dosud poskytována a její 
poskytování by bylo pouze na úkor snížení kapacity služby domov pro seniory, proto je 
navrhováno její vypuštění ze zřizovací listiny. 

Zrušení služby „tísňová péče" je navrhováno z důvodu zajištění „tísňového volání" od 
letošního roku Centrem sociálních služeb, příspěvkovou organizací ve spolupráci s Městskou 
policií. 

Zrušení služby provozování „domov se zvláštním režimem" je navrhováno z důvodu 
nevhodnosti objektů - nesplňují požadavky Hasičského záchranného sborn JMK na 
provozování tohoto typu pobytové sociální služby. 

Komise sociální, zdravotní a prorodinné politiky RMB. 
Hlasování: 7 -

M
U

D
r.

 D
rb

al
 

pro 

> o Ji 

« 

^ a 
pro 

pro, 0 - proti, 0 -

JU
D

r.
 

S
ýk

or
ov

á 

pro 

M
gr

.I
ng

. 
V

on
dr

áč
ko

vá
 

omluvena 

se zdrže 

In
g.

 
B

oh
uň

ov
sk

á 

pro 

/ z 11 členů. 

B
c.

 
H

um
po

líč
ek

 

pro 

M
gr

. 
Š

ťá
st

ka
 

omluven 

B
c.

 F
re

un
d 

omluven 

M
U

D
r.

 
P

ař
ák

 

L 

pro 

J£ 
tn > . o 

P Í 

S CA 
pro 

M
gr

. 
O

pl
at

ek
 

omluven 

Rada města Bma. 
Schváleno jednomyslně 6 členy. 

In
g.

 
V

ok
řá

l 

nepř. 

M
gr

. 
H

la
dí

k 

pro 

JA 

R
.M

rá
ze

 

pro 

Bc
. 

H
ol

la
n 

pro 

M
gr

. 
A

nd
er

 

pro 

In
g.

 
K

ač
er

 

— 

X 
i) 

M
. J

an
íč

 

pro 

d 

w "o 

pro 

'•Ct 
> 

JU
D

r.
 

R
us

ňá
ko

 

— 

In
g.

 
St

an
ěk

 

— 

M
gr

. 
Su

ch
ý 

— 

Is 



Bude přílohou usnesení 

Dodatek č. 13 
ke Zřizovací listině Domova pro seniory Vychodilova, příspěvkové organizace 

I. 
Zřizovací listina Domova pro seniory Vychodilova, příspěvkové organizace, se mění takto: 

V Článku II., Předmět činnosti, se v odst. 1. stávající texty písmen c), d) a f) vypouští bez 
náhrady. 
Dosavadní písmeno e) se označuje jako písmeno c). 

II. 
1. Ostatní ustanovení Zřizovací listiny zůstávají beze změn. 

2. Dodatek č. 13 Zřizovací listiny Domova pro seniory Vychodilova, příspěvkové 
organizace, nabývá účinnosti dnem podpisu primátora. 

III. 
Doložka 

Tento Dodatek č. 13 byl schválen Zastupitelstvem města Bma na zasedání č. Z7/33 konaném 
dne 7. 11.2017. 

V Bmě dne 

Ing. Petr Vokřál 
primátor 

<3 / <3 


